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działaniem aż 49 państw. W wewnętrz-
nej jej strukturze IC zajmuje drugą pozy-
cję, tuż za niemiecką firmą Stahlgruber. 

Wbrew pozorom, wszystkie te makro-
biznesowe zjawiska i relacje mają żywot-
ne znaczenie dla polskich klientów Inter 
Carsu. Przekładają się bowiem nie tylko 
na coraz większą dostępność produktów 
najlepszych w globalnej skali, lecz także 
na wielostronną więź z potężnym part-
nerem, stabilną i korzystną nawet w nie-
korzystnie niestabilnych czasach.         n  Fo
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i usług. Korzystne znaczenie mają tutaj 
natomiast coraz lepsze efekty działalno-
ści zagranicznych placówek firmy, obec-
nych dziś, dzięki perspektywicznej stra-
tegii rozwojowej, w większości państw 
środkowo-wschodniej Europy.  

Konkurencyjność firmy Inter Cars na 
rynkach zewnętrznych wspomagana jest 
z kolei aktywnym uczestnictwem tego 
polskiego przedsiębiorstwa w integrują-
cych się Europejskich Grupach Zakupo-
wych. Inter Cars należy do największej 
z nich grupy ATR, obejmującej swym 

Organizatorzy nie podkreślają specjalnie 
międzynarodowego charakteru tych targów, 
dowodzą go jednak same stoiska wystawców

Największe zainteresowanie budziły firmowe 
prezentacje produktów i technologii, odbie-
rane głównie za pośrednictwem telebimów

Rzesze „kibiców” gromadziły 
też rozmaite konkursy zawo-
dowej sprawności  (tu: bicie 
rekordów szybkości monta-
żu hamulców TRW)

sytuację motoryzacyjnego aftermarketu, 
a zwłaszcza jego niezależnego sektora. 
„Zielonych wysp” w tej geografii nie ma 
ani też ogólnych wzrostowych trendów. 
W Polsce, według przytaczanych wyni-
ków badań firmy analitycznej MotoFocus, 
spadek popytu na motoryzacyjne usługi 
i części wynika bezpośrednio ze spadku 

najbliższą przyszlość (wcześniej osiągała 
w tym zakresie wyniki dwucyfrowe), ale 
wszyscy jej krajowi konkurenci doświad-
czyli w tym okresie spadków sprzedaży. 

Relatywnie lepsza sytuacja nie zmie-
nia faktu, iż osiągnięty przyrost dotyczy 
jedynie wpływów finansowych, a nie ilo-
ści fizycznie dystrybuowanych towarów 

Jak zwykle dużą popularno-
ścią cieszyły się też wśród 
uczestników i widzów 
prostsze zawody o charak-
terze rekreacyjnym

Część wystawców (dostawców Inter Cars SA) 
preferowała stoiska plenerowe jako miejsce 
swych ekspozycji, a nawet konferencji praso-
wych

Potężne hot-rody z ponad tysiąckon-
nymi silnikami dostarczały sportowych 
emocji i poglądowych lekcji z podstaw 
motoryzacyjnej techniki

Normalne zawody sportowe czołowych 
polskich kierowców były obserwowane  
z trybun przez tłumy entuzjastów. Nie 
czujemy się jednak kompetentni, by je  
relacjonować, a tym bardziej oceniać.  
To samo dotyczy też licznych i uroz-
maiconych w tym roku estradowych 
imprez towarzyszących

sprzedaży coraz droższych paliw, a to zja-
wisko ma z kolei różne głębsze przyczyny 
społeczno-ekonomiczne.  

Są jednak możliwości skutecznego 
przeciwdziałania niesprzyjającym rynko-
wym tendencjom, a Inter Cars jako naj-
większy polski branżowy dystrybutor wy-
korzystuje je konsekwentnie z wyraźnym 
powodzeniem. Firma ta w trzech pierw-
szych kwartałach bieżącego roku od-
notowała wprawdzie tylko niespełna dzie-
więcioprocentowy wzrost przychodów  
netto i jego utrzymanie prognozuje na 


